
環境研修室1·2を
連結して使用する場合 4,400円 5,800円 5,800円 12,800円120 80

環境研修室1 2,200円 2,900円 2,900円 6,400円59 40

環境研修室2 2,200円 2,900円 2,900円 6,400円61 40

音楽スタジオ1 2,500円 3,300円 3,300円 7,300円66

音楽スタジオ2 2,600円 3,400円 3,400円 7,500円69

健康スタジオ1 3,800円 5,100円 5,100円 11,200円102

健康スタジオ2 3,100円 4,200円 4,200円 9,200円84

OA研修室 2,100円 2,800円 2,800円 6,200円56

料理実習室 6,300円 8,300円 8,300円 18,300円167

貸室名

出演者控室1

定員（人）

ホール
全面 320

面積（㎡）
午 前

9:00～12：00

午 後
13:00～17：00

夜 間
18:00～22：00

全日
9:00～22：00

研修室2、3、4 1,500円 2,000円 2,000円 4,400円各41

研修室5

大研修室

中研修室

1,700円 2,300円 2,300円 5,000円48

出演者控室2

13,500円
5,300円
1,300円
1,000円

18,000円
7,000円
1,700円
1,300円

18,000円
7,000円
1,700円
1,300円

39,600円
15,400円
3,800円
2,900円

448

174

42

研修室1 1,600円 2,200円 2,200円 4,800円45

33

半面（A.B）

貸室名 定員（人） 面積（㎡）
午 前

9:00～12：00

午 後
13:00～17：00

夜 間
18:00～22：00

全日
9:00～22：00

区分A、C
5,800円 7,800円 7,800円 17,100円161全面

3,700円 5,000円 5,000円 11,000円103全面
1,200円 1,700円 3,700円34区分A

1,200円 1,600円 3,500円34区分B

1,300円 1,700円 3,800円34区分C

1,900円 2,600円 2,600円 5,700円各53

区分B 2,000円 2,700円 2,700円 5,900円56

洋和裁室 2,200円 2,900円 2,900円 6,400円61

和室1、3、4

工芸室 3,000円 3,900円 3,900円 8,600円82

特別会議室 1,700円 2,300円 2,300円 5,000円45

多目的室 2,400円 3,100円 3,100円 6,900円63

和室2

900円
800円

1,200円
1,000円

1,200円
1,000円

2,600円
2,200円

各26

和室5 1,000円 1,300円 1,300円 2,900円28

21

札幌市環境プラザ

札幌市男女共同参画センター

06

利用料金表

1,700円
1,600円
1,700円

● 一般団体で入場料などを徴収する場合の割増料金

0円～ 2,000円　  料金表のとおり
2,001円～ 4,000円     1 0割増（料金表×2倍）

● 営利団体の場合の割増料金

0円～ 4,000円　 10割増（料金表×2倍）
4,001円～    20割増（料金表×3倍）

4,001円～             20割増（料金表×3倍）
※詳細は施設へお問い合わせください。

● 入場料などを徴収する場合の割増料金（非営利団体、営利団体ともに）

0円～ 2,000円　  料金表のとおり
2,001円～ 4,000円     1 0割増（料金表×2倍）
4,001円～             20割増（料金表×3倍）

※詳細は施設へお問い合わせください。

※営利団体とは、会社などの法人が使用する場合および
個人または団体が営利目的で使用する場合（教室など）をいいます。

利用時間が有料貸室の使用承認を受けた時間区分の時間に満
たない場合であっても、当該時間区分の時間を満たした利用を
したものとみなします。

30

30

22

18

20

40

各24

24

24

90

72

24

24

24

各21

17

各30

30

21

24

36

16

22



移動型スクリーン 1.2m×1.6m（全室可）

移動型AVワゴンセット ブルーレイ・DVDプレイヤー、CD・SDカードプレーヤー､
ワイヤレスマイク（ハンド2本・ピン１本）※2

プロジェクター 移動型または電動昇降スクリーン付き

移動型テレビセット テレビ（32型ワイド）、ブルーレイ・DVDプレイヤー

プラズマディスプレイ 42型ワイド

マイク・アンプセット 有線マイク１本

大ロッカー 幅35.7cm×奥行51.3cm×高さ80.2cm

シャワーブース

中ロッカー 幅35.7,cm×奥行45.3cm×高さ53.3cm

グランドピアノ

AVセット

1台

音響反射板 4台セット

金びょうぶ 75.4cm×242. 2cm×6曲 1双

区分 物件名 利用料金
（時間帯区分） 摘 要

照明設備

映像設備

会場設備

楽器設備

楽器設備

映像・
音響設備

映像・
音響設備

その他の設備

照明基本セット

ミラーボール

ホール用スクリーン

ボーダーライト、サスペンションライト、
シーリングライト、リモコンフォローピンスポットライト、
アッパーホリゾントライト、ロアーホリゾントライト

ブルーレイ・DVDプレーヤー、CD・SDカード・USBメモリプレーヤー､
ワイヤレスマイク（ハンド3本、 ピン1本）※1、
プロジェクター、スピーカー 6台、電動昇降スクリーン（1.5m×2m）、
プラズマディスプレイ2台（大研修室B天吊り）

AVセット

アップライトピアノ 音楽スタジオ1・2各1台

映像・
音響設備

ブルーレイ・DVDプレーヤー、CD・SDカード・USBメモリプレーヤー、
ワイヤレスマイク（ハンド3本、ピン1本）※1、
 プロジェクター、電動昇降スクリーン（1.5m×2m）、スピーカー 4台

ミラーボール（リモコンフォローピンスポットライト付き）

3m×4m

プロジェクター ホール用スクリーン付き

スライド映写機 ホール用スクリーン付き

プロジェクター・スライド映写機セット ホール用スクリーン、プロジェクター、スライド映写機

録画装置 録音、録画

資料提示装置セット

200円

電動昇降スクリーン 大研修室、中研修室、OA研修室および多目的室に限る200円

2,100円

660円

280円

880円

230円

1,100円／月

100円／6分

700円／月

1,700円

5,500円

6,600円

3,000円

6,800円

1,900円

3,400円

1,100円

730円

5,600円

1,800円

6,600円

580円

6,000円 ホール用スクリーン、プロジェクター、資料提示装置

備付物件利用料金表

07

ホ
ー
ル

大
研
修
室

中
研
修
室

各
室
共
通
使
用
設
備

音
楽

ス
タ
ジ
オ

［備考］ 1 .この表に規定する利用料金は午前・午後・夜間の時間帯ひと区分ごとの料金です（シャワーブース、ロッカーを除く。）
 2. 全日の時間区分で備品をご利用される場合の使用料はこの表の規定する金額の3倍の額となります。（シャワーブース、ロッカーを除く。）
3.セットの備品については、各セットに組み込まれた機材の一部を使用しない場合であっても、この表に規定する金額となります。
※1 同時使用は3本まで　※2 同時使用は2本まで

その他の各室共有貸出備品

800円 ウェブ会議システムカメラ

料金
（時間帯区分） 摘 要

変換機
※ ウェブ会議でお使いいただける、マイクのノイズを除去してクリアな音声で配信先へ届ける変換機です。
　  ホール・大研修室・中研修室・環境研修室1でご利用いただけます。

750円

ウェブカメラ

物件名

コンバーター

この他にも、パネル・ホワイトボード・機器を接続するケーブルセットなどの用意があります。詳しくは総合案内窓口へのお問い合わせください。

※（公財）さっぽろ青少年女性活動協会　自主事業


