## 利用料金表

利用時間が有料貸室の使用承認を受けた時間区分の時間に満たない場合であっても、当該時間区分の時間を満たした利用を したものとみなします。

### 札幌市男女共同参画センター

貸室名		定員(人) 面積(㎡)	午前	午後	夜間	全日	
			. 囬傾(m)	9:00~12:00	13:00~17:00	18:00~22:00	9:00~22:00
ホール	全面	320	448	13,500円	18,000円	18,000円	39,600円
	半面 (A.B)		174	5,300円	7,000円	7,000円	15,400円
出演者	出演者控室1		42	1,300円	1,700円	1,700円	3,800円
出演者控室2			33	1,000円	1,300円	1,300円	2,900円
研修	室1	24	45	1,600円	2,200円	2,200円	4,800円
研修室	2, 3, 4	各24	各41	1,500円	2,000円	2,000円	4,400円
研修	§室5	24	48	1,700円	2,300円	2,300円	5,000円
	全面	90	161	5,800円	7,800円	7,800円	17,100円
大研修室	区分A、C	各30	各53	1,900円	2,600円	2,600円	5,700円
	区分B	30	56	2,000円	2,700円	2,700円	5,900円
	全面	72	103	3,700円	5,000円	5,000円	11,000円
中研修室	区分A	24	34	1,200円	1,700円	1,700円	3,700円
中伽修至	区分B	24	34	1,200円	1,600円	1,600円	3,500円
	区分C	24	34	1,300円	1,700円	1,700円	3,800円
和室1、3、4		各21	各26	900円	1,200円	1,200円	2,600円
和室2		17	21	800円	1,000円	1,000円	2,200円
和室5		21	28	1,000円	1,300円	1,300円	2,900円
洋和裁室		24	61	2,200円	2,900円	2,900円	6,400円
工芸	<b>芸室</b>	36	82	3,000円	3,900円	3,900円	8,600円
特別会議室		16	45	1,700円	2,300円	2,300円	5,000円
多目的室		22	63	2,400円	3,100円	3,100円	6,900円
OA研修室		20	56	2,100円	2,800円	2,800円	6,200円
料理実習室		40	167	6,300円	8,300円	8,300円	18,300円
健康スタジオ1		22	102	3,800円	5,100円	5,100円	11,200円
健康スタジオ2		18	84	3,100円	4,200円	4,200円	9,200円
音楽スタジオ1		30	66	2,500円	3,300円	3,300円	7,300円
 音楽スタジオ2		30	69	2,600円	3,400円	3,400円	7,500円

#### ● 一般団体で入場料などを徴収する場合の割増料金

0円~2,000円	料金表のとおり
2,001円~4,000円	10割増(料金表×2倍)
4,001円~	20割増(料金表×3倍)

※詳細は施設へお問い合わせください。

## ● 営利団体の場合の割増料金

0円~4,000円	10割増(料金表×2倍)
4,001円~	20割増(料金表×3倍)

※営利団体とは、会社などの法人が使用する場合および 個人または団体が営利目的で使用する場合(教室など)をいいます。

## 札幌市環境プラザ

貸室名	定員(人)	面積(㎡)	午前	午後	夜 間	全日
貝里伯			9:00~12:00	13:00~17:00	18:00~22:00	9:00~22:00
環境研修室1	40	59	2,200円	2,900円	2,900円	6,400円
環境研修室2	40	61	2,200円	2,900円	2,900円	6,400円
環境研修室1·2を 連結して使用する場合	80	120	4,400円	5,800円	5,800円	12,800円

### ● 入場料などを徴収する場合の割増料金(非営利団体、営利団体ともに)

0円~2,000円	料金表のとおり
2,001円~4,000円	10割増(料金表×2倍)
4,001円~	20割増(料金表×3倍)

※詳細は施設へお問い合わせください。

# 備付物件利用料金表

区分		物件名	利用料金 (時間帯区分)	摘要
	照明設備	照明基本セット	6,800円	ボーダーライト、サスペンションライト、 シーリングライト、リモコンフォローピンスポットライト、 アッパーホリゾントライト、ロアーホリゾントライト
		ミラーボール	1,900円	ミラーボール(リモコンフォローピンスポットライト付き)
		ホール用スクリーン	730円	3m×4m
		プロジェクター	5,600円	ホール用スクリーン付き
ホー	映像設備	スライド映写機	1,800円	ホール用スクリーン付き
ル	学1家記1佣	プロジェクター・スライド映写機セット	6,600円	ホール用スクリーン、プロジェクター、スライド映写機
		資料提示装置セット	6,000円	ホール用スクリーン、プロジェクター、資料提示装置
		録画装置	580円	録音、録画
	△+8 =n./#	金びょうぶ	3,000円	75.4cm×242.2cm×6曲 1双
	会場設備	音響反射板	6,600円	4台セット
	楽器設備	グランドピアノ	1,700円	1台
大研修室	映像· 音響設備	AVセット	5,500円	ブルーレイ・DVDプレーヤー、CD・SDカード・USBメモリプレーヤー、 ワイヤレスマイク (ハンド3本、ピン1本)※1、 プロジェクター、スピーカー 6台、電動昇降スクリーン (1.5m×2m)、 プラズマディスプレイ2台 (大研修室B天吊り)
中研修室	映像· 音響設備	AVセット	3,400円	ブルーレイ・DVDプレーヤー、CD・SDカード・USBメモリプレーヤー、 ワイヤレスマイク (ハンド3本、ピン1本)※1、 ブロジェクター、電動昇降スクリーン (1.5m×2m)、スピーカー 4台
ス タ ジ オ	楽器設備	アップライトピアノ	1,100円	音楽スタジオ1・2各1台
	映像· 音響設備	移動型AVワゴンセット	2,100円	ブルーレイ・DVDプレイヤー、CD・SDカードプレーヤー、 ワイヤレスマイク (ハンド2本・ピン1本)※2
各家		プロジェクター	660円	移動型または電動昇降スクリーン付き
各室共通使用設		移動型スクリーン	200円	1.2m×1.6m(全室可)
使用		電動昇降スクリーン	200円	大研修室、中研修室、OA研修室および多目的室に限る
<b>設</b> 備		プラズマディスプレイ	880円	42型ワイド
		移動型テレビセット	280円	テレビ (32型ワイド)、ブルーレイ・DVDプレイヤー
		マイク・アンプセット	230円	有線マイク1本
		シャワーブース	100円/6分	
その	他の設備	大ロッカー	1,100円/月	幅35.7cm×奥行51.3cm×高さ80.2cm
		中ロッカー	700円/月	幅35.7,cm×奥行45.3cm×高さ53.3cm

- [備考] 1.この表に規定する利用料金は午前・午後・夜間の時間帯ひと区分ごとの料金です(シャワーブース、ロッカーを除く。)
  - 2. 全日の時間区分で備品をご利用される場合の使用料はこの表の規定する金額の3倍の額となります。(シャワーブース、ロッカーを除く。)
  - 3. セットの備品については、各セットに組み込まれた機材の一部を使用しない場合であっても、この表に規定する金額となります。
  - ※1 同時使用は3本まで ※2 同時使用は2本まで

#### その他の各室共有貸出備品

※(公財)さっぽろ青少年女性活動協会 自主事業

ての他の各主共有負出哺		※(公財)さっぱろ青少年女性活動協会 目主事業
物件名	料金 (時間帯区分)	摘要
ウェブカメラ	800円	ウェブ会議システムカメラ
コンバーター	750円	変換機 ※ ウェブ会議でお使いいただける、マイクのノイズを除去してクリアな音声で配信先へ届ける変換機です。 ホール・大研修室・環境研修室1でご利用いただけます。

この他にも、パネル・ホワイトボード・機器を接続するケーブルセットなどの用意があります。詳しくは総合案内窓口へのお問い合わせください。